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Workshop om samverkan kring miljömålsfrågor vid inför-
livande av ändringar i EU-direktiv 

Åtgärden 
Boverket anordnade under våren 2018 en inledande workshop om samverkan 
kring miljömålsfrågor vid införlivande av EU-direktiv.  

Deltagande myndigheter 
Boverket i samverkan med Energimyndigheten, Kemikalieinspektionen, Kon-
sumentverket, Naturvårdsverket, Riksantikvarieämbetet och Trafikverket.  

Syfte och övergripande mål 
Syftet var att undersöka om det finns behov av utökad samverkan/dialog mel-
lan berörda myndigheter i arbetet med EU-direktiv/EU-förordningar med kopp-
ling till miljömålen. Om ett sådant behov identifieras kan myndigheterna ta 
samverkansåtgärden vidare och inleda en diskussion om hur en utökad samver-
kan bör se ut. Det skulle i sin tur på sikt kunna leda till förbättrad effektivitet i 
miljömålsarbetet.    

Berörda myndigheter är aktiva i arbetet med EU-lagstiftning i två huvudsakliga 
skeden, dels i regleringsprocessen i EU dels vid implementeringen på nationell 
nivå. Vid framtagande av EU-lagstiftning utgör en viktig del att tillhandahålla 
underlag till regeringskansliet. En väl fungerande samverkan mellan myndig-
heterna kan förbättra Sveriges möjligheter att påverka utformningen i regle-
ringsprocessen. I själva implementeringsfasen kan det öka myndigheternas 
kunskap och helhetsperspektiv och därmed underlätta för enskilda myndigheter 
att fatta väl avvägda beslut om hur EU-lagstiftning bör införlivas för att på 
bästa sätt bidra till uppfyllelse av de nationella miljömålen. 



2(2) 

    

 

Miljömål som berörs av åtgärden 
Främst Begränsad klimatpåverkan, God bebyggd miljö och giftfri miljö. 

Resultat   
Representanterna för deltagande myndigheter anser att det idag finns tillräck-
liga kontaktytor myndigheterna emellan genom befintliga nätverk. Utgångs-
punkten bör vara att bygga vidare på dessa när särskilda behov av utökad sam-
verkan identifieras med koppling till miljömålen. Koordinering av EU-arbetet 
sker genom regeringskansliet och formerna för samordning bör också ytterst 
drivas av regeringen. Samverkansåtgärden avslutas.    

Sammanfattning av diskussionerna 
EU-frågorna tenderar att bli mer tvärsektoriella och integrerade, som till exem-
pel frågor som rör cirkulär ekonomi. Det kan leda till att olika myndigheters 
sakområden i högre grad överlappar, vilket aktualiserar frågan om behovet av 
utökad samverkan mellan myndigheter. Regleringsprocessen i EU utvecklas 
också, bland annat mot längre konsultationsprocesser och mindre formella be-
slutsförfaranden. Det gör det viktigt att från svensk sida ha en tydlig strategi för 
att på ett effektivt sätt kunna påverka i tidiga skeden i regleringsprocessen. 
Koordinering sker genom regeringskansliet. Deltagarna i workshopen under-
strök generellt vikten av informationsutbyte om aktuellt EU-arbete, och det på 
alla nivåer; inom regeringskansliet, mellan myndigheter och inom respektive 
organisation. 

Formaliserade arbetsgrupper ger bra kontaktytor och möjlighet till snabba och 
korta kontaktvägar myndigheter emellan. Sådana grupper kan snabbt aktiveras 
när exempelvis underlag ska tas fram till regeringskansliet i en viss fråga. 
Myndigheterna ser dock inget behov av att skapa en särskild arbetsgrupp eller 
nätverk just för hantering av EU-lagstiftning med koppling till miljömålen. 
Arbetsområdet riskerar att bli för brett och ospecifikt vilket kan leda till ett 
ineffektivt arbetssätt. Deltagarna i workshopen ser i stället ett värde av att for-
maliserade arbetsgrupper/nätverk arbetar med avgränsade och specifika frågor 
med en tydlig uppgift.  

Deltagarna i workshopen gör också bedömningen att det idag finns tillräckliga 
kontaktytor myndigheterna emellan genom befintliga nätverk, och att utgångs-
punkten bör vara att bygga vidare på dessa vid behov. Befintliga nätverk skulle 
till exempel kunna användas som plattformar för ett bredare informationsutbyte 
om aktuella EU-frågor, eller användas som kontaktyta mellan myndigheterna 
även för andra EU-frågor än de som den specifika gruppen arbetar med. Till 
exempel har myndighetsgruppen för Ekodesign, som leds av Energimyndighet-
en, använts på dessa sätt.  
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